
   COPIA 
    

MUNICIPIO DELLA CITTÀ DI PATTI 
    

(Città Metropolitana di Messina) 

 
    

 

 
 

 WELFARE, POLITICHE GIOVANILI E PARTECIP CIVICA 
1.5. SERVIZIO: SERVIZI ALLA PERSONA E DISTRETTO 

SOCIO SANITARIO 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO Responsabile del 

Settore  
 
 

N. Settore 7 DEL 15-01-2024 

 
 

N. Generale 16 DEL 15-01-2024 

 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE ALBO DI SOGGETTI ACCREDITATI PER 
L'EROGAZIONE DEI SERVIZI ASACOM  SERVIZI E SOSTEGNI 
SOCIO EDUCATIVI NELLE SCUOLE ADI INTEGRATA  
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE DISABILI  ADA/SAD 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI. 

 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
t
t
i
 
(
M
E
)
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
8
8
8
 
d
e
l
 
1
6
-
0
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

 
Premesso: 

- Che con Determina n. 646 del 13/12/2023 del Responsabile del Settore" Welfare Politiche 
Giovanili e Partecipazione Civica" è stata approvata la procedura per l’Accreditamento di 
Enti/Cooperative Sociali/Associazioni Assistenziali per l'espletamento dei servizi ASACOM 
– SERVIZI E SOSTEGNI SOCIO EDUCATIVI NELLE SCUOLE ADI INTEGRATA – 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE DISABILI – ADA/SAD SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI. 

- Che in data 13/12/2023 è stato pubblicato il relativo avviso pubblico invitando gli operatori 
interessati a presentare istanza entro le ore 12:00 del 28/12/2023; 

- Che entro il termine suddetto sono pervenute al protocollo del Comune di Patti n. 3 istanze 
di accreditamento; 

� PEC prot. n. 62029 del 27/12/2023 trasmessa Cooperativa sociale servizi S. Filippo con sede 
legale in Terme Vigliatore (ME) Via del Mare N. 132 cap. 98050 P. IVA n. 01684330838 
PEC: servizisanfilippo@pec.it; 

� PEC prot. n. 62138 del 28/12/2023 trasmessa dalla Società Cooperativa Sociale Servizi 
Duemila con sede legale in Via L. Piccolo di Calanovella 16/18 Brolo(ME), P.IVA 
02001460837 PEC: serviziduemila@pec.it; 

� PEC prot. n. 62095 del 28-12-2023 trasmessa dall’ Associazione "IALITE" E.T.S. con Sede 
Legale in Maniace Viale S. Andrea n. 56, con P. IVA n. 04033900871, PEC: 
associazione.ialite@onlus-pec.it; 

Considerato che con determina n.4 del 04/01/2024 è stata nominata la Commissione di valutazione 
delle manifestazioni di interesse pervenute presentate dagli Enti che intendono accreditarsi per i 
servizi di cui sopra;  
Visti i verbali di accreditamento del 08/01/2024 e del 12/01/2024 : 
Dato Atto Che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
sottoscritto;  
Richiamata la determinazione del Sindaco n.7 del 11/01/2023 con la quale il sottoscritto è stato 
individuato Responsabile dell’VIII Settore Welfare, Politiche Sociali e partecipazione civica.  
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono riportate: 

1. Di approvare i verbali di gara del 08/01/2024 e del 12/01/2024, redatti dalla Commissione 
per l’Accreditamento di Enti/Cooperative Sociali/Associazioni Assistenziali per 
l'espletamento dei servizi ASACOM – SERVIZI E SOSTEGNI SOCIO EDUCATIVI 
NELLE SCUOLE ADI INTEGRATA – SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
DISABILI – ADA/SAD SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI. 

2. Di istituire ed approvare i seguenti albi: 
 Albo ASACOM 

� Cooperativa Servizi S. Filippo  
� Associazione "IALITE" E.T.S. 
� Cooperativa Sociale Servizi Duemila 

Albo ADA 

� Associazione "IALITE" E.T.S. 
� Cooperativa Sociale Servizi Duemila 

Albo ADI 

� Associazione "IALITE" E.T.S. 
� Cooperativa Sociale Servizi Duemila 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
t
t
i
 
(
M
E
)
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
8
8
8
 
d
e
l
 
1
6
-
0
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:servizisanfilippo@pec.it
mailto:serviziduemila@pec.it
mailto:associazione.ialite@onlus-pec.it


3. Di dare atto che le dichiarazioni rese saranno oggetto di controllo successivo della veridicità 
di quanto dichiarato. In caso di dichiarazione mendace verranno attivate tutte le procedure 
previste per legge. 
4. Di fare fronte alla spesa complessiva relativa in atto alla quota del PDZ 2021 L.328/00 di                                  
€ 178.120,05 impegnata con determina n. 646 del 13/12/2023 con imputazione come di seguito 
specificato:  

  SERVIZIO ASACOM ---Importo €. 63.614,30  
  SERVIZIO ADI INTEGRATA Importo €. 63.614,30  
  SERVIZIO ADA - Importo 50.891,45  
  Cap.1761/0 Miss.12.05-1.03.02.99.999 bilancio 2023 fondo vincolato. 
5. Precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso presso il competente 
TAR Sicilia, Sezione di Catania, entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso Straordinario al Presidente 
della Regione Siciliana entro 120 giorni dalla data della sua pubblicazione all’albo on line, ai sensi 
dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010.  
6. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line ed alla 
specifica sezione dell’Amm.ne trasparente.  
 
 

Il Responsabile del Procedimento  
 Pietro Manganaro  

 Il Responsabile del Settore 
 F.to  Pietro Manganaro 
 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
t
t
i
 
(
M
E
)
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
8
8
8
 
d
e
l
 
1
6
-
0
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
t
t
i
 
(
M
E
)
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
8
8
8
 
d
e
l
 
1
6
-
0
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(Articolo 32 della legge 69/2009) 
 
Attesto che la Determina di cui in intestazione – a richiesta del Segretario Generale – viene 

pubblicata all’albo pretorio on line a decorrere dal 15-01-2024 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi 

e, quindi, fino al 30-01-2024. 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 
(  ) 

(Sottoscritto in originale con firma digitale) 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
t
t
i
 
(
M
E
)
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
2
8
8
8
 
d
e
l
 
1
6
-
0
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a


